
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«---» ------------ 2021թ.                                                                                                   N -- Ա 
 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐ ՆՈՐՔ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ» 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ 
ԵՎ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Հիմք ընդունելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 23-րդ կետը` 
Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. «Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի կենտրոնական գրադարան» 

համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունն անվանակոչել Համո Սահյանի 
անվամբ`«Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի Համո Սահյանի անվան գրադարան» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություն: 

2. Հաստատել «Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի կենտրոնական գրադարան» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության կանոնադրության փոփոխությունները՝ 
համաձայն հավելվածի: 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                         Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                      ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

««ԵՐԵՎԱՆԻ  ՆՈՐ  ՆՈՐՔ  ՎԱՐՉԱԿԱՆ  ՇՐՋԱՆԻ  ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ» 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ԵՎ 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
Երևան քաղաքի Նոր Նորք վարչական շրջանի կենտրոնական գրադարանը հայ մեծ 

բանաստեղծ Համո Սահյանի անվամբ անվանակոչելու վերաբերյալ միջնորդություն է ներկայացվել 
նույն  գրադարանի տնօրեն  Ն. Արզումանյանի կողմից։ 

Երևան քաղաքի Նոր Նորք վարչական շրջանի կենտրոնական գրադարանի 
աշխատակազմը դրական է գնահատել գրադարանը Համո Սահյանի անվամբ  անվանափոխելու 
առաջարկը։ 

Հիմք ընդունելով վերոգրյալը և ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական 
ինքնակառավարման մասին» օրենքի  12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 23-րդ կետի դրույթներով` Երևան 
քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն առաջարկությունը։ 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                         Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

««ԵՐԵՎԱՆԻ  ՆՈՐ  ՆՈՐՔ  ՎԱՐՉԱԿԱՆ  ՇՐՋԱՆԻ  ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ» 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ ԵՎ 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ 

ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
  

««Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի կենտրոնական գրադարան» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպությունն անվանակոչելու և կանոնադրության մեջ փոփոխություններ 
կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ 
իրավական ակտերի ընդունման անհրաժեշտություն չի առաջանում։  
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

««ԵՐԵՎԱՆԻ ՆՈՐ ՆՈՐՔ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՇՐՋԱՆԻ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆ ԱՆՎԱՆԱԿՈՉԵԼՈՒ  ԵՎ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅԱՆ 

ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 

ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 

««Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի կենտրոնական գրադարան» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպությունն անվանակոչելու և կանոնադրության մեջ փոփոխություններ 
կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ 
Երևանի բյուջեի եկամուտներում և ծախսերում փոփոխություններ չեն սպասվում: 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                                        Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ 



           Հավելված  
Տպագրված է ընդամենը 5 օրինակ                                                                                                           

                                                                                                                                    Օրինակ______ 
                          /կազմված __.__.20___թ. և բաղկացած` 2 էջից/ 

 

 

ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ Է                                                                                                  ԳՐԱՆՑՎԱԾ Է 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ                                        ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ                  ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ 

«___»  ____________ 2021թ.                                                        ՊԵՏԱԿԱՆ ՌԵԳԻՍՏՐԻ  ԿՈՂՄԻՑ 

N ___-Ա  ՈՐՈՇՄԱՄԲ                                                                   24. 03 .2005թ. 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                             Գրանցման թիվ՝  282.210.05208 

                                                      Վկայական 03Ա067916;    

 ____________ Հ. ՄԱՐՈՒԹՅԱՆ                                                    ՀՎՀՀ՝00829881 

                                   24.03.2005թ. գրանցված կանոնադրության      

                                  Թիվ           փոփոխությունը գրանցված է 

                                                                                                   Իրավաբանական անձանց պետական 

                                                                                                   ռեգիստրի կողմից 

             «-------» -------- 2021թ.                                                           

                                                                                                   ԱՇԽԱՏԱԿԻՑ՝ 
        ________________________            

     

  

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ  ՆՈՐ  ՆՈՐՔ  ՎԱՐՉԱԿԱՆ  ՇՐՋԱՆԻ  ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԳՐԱԴԱՐԱՆ» 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ 

 
 

ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆ 
/Փոփոխություն/ 

 
 

ԵՐԵՎԱՆ 2021 
 

 



 

«Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի կենտրոնական գրադարան» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպության կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 
 1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթում և 1.1 կետում «Երևանի Նոր Նորք վարչական 
շրջանի կենտրոնական գրադարան» բառերը փոխարինել «Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի 
Համո Սահյանի անվան գրադարան» բառերով: 
 2. Կանոնադրության 1.10 կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝  
            «1.10 Կազմակերպության  անվանումն է՝ 

       հայերեն լրիվ՝«Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի Համո Սահյանի անվան գրադարան» 
համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություն,  

       հայերեն կրճատ՝ «Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի Համո Սահյանի անվան 
գրադարան»  ՀՈԱԿ, 

        ռուսերեն լրիվ՝ «Библиотека имени Амо Сагияна административного района Нор Норк                      
г. Ереван» общинная некоммерческая организация, 

        ռուսերեն կրճատ՝ «Библиотека имени Амо Сагияна административного района Нор Норк                     
г. Ереван» ОНКО, 

       անգլերեն լրիվ՝ «Hamo Sahyan library administrative district Nor Norq of Yerevan» community 
Non-Commercial organization. 

     անգլերեն կրճատ «Hamo Sahyan library administrative district Nor Norq of Yerevan»  CNOC:  
     Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է 24.03.2005թ. պետական ռեգիստրում գրանցված 

«Երևանի Նոր Նորք վարչական շրջանի կենտրոնական գրադարան» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպության կանոնադրության անբաժանելի մասը:  

-------------------------------------------------------------------------------- 

 


	1. Նախագիծ
	2.  Հավելված

